
КЛИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

  

 

 

                                                  Р Е Ш Е Н И Е     

 

3 июня 2025 г. № 25-5       

 
Об изменении решения Кличевского  
районного исполнительного комитета  
от 6 октября 2020 г. № 44-22 

 

На основании абзаца седьмого статьи 43 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2 Положения о порядке 

определения размеров (пределов) территорий земель общего пользования 

населенных пунктов для выполнения работ по поддержанию их 

надлежащего санитарного состояния, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2020 г. № 430, 

Кличевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Кличевского районного исполнительного 

комитета от 6 октября 2020 г. № 44-22 «Об определении размеров 

(пределов) территорий г. Кличева для выполнения работ по поддержанию 

их надлежащего санитарного состояния» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Обеспечить установку малых архитектурных форм с  

соблюдением правил в области архитектурной, градостроительной и 

строительной деятельности, природоохранных, санитарно-

эпидемиологических требований, требований пожарной безопасности и 

иных обязательных для соблюдения требований технических 

нормативных правовых актов, в соответствии с утвержденным 

Комплексным планом благоустройства Кличевского района на 2025 год.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя райисполкома по направлению деятельности.    

  

Председатель                                                                В.Н.Ребковец 
 



       Приложение  
к решению 
Кличевского районного  
исполнительного комитета 
06.10.2020 № 44-22 
(в редакции решения  
Кличевского районного  
исполнительного комитета 
03.06.2025 № 25-5) 
 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ  
общего пользования г. Кличева за 
юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами в целях 
благоустройства и наведения порядка на земле 
 

№ 

п/п 

Наименование 

организаций, 

осуществляющих уборку 

мусора и твердых бытовых 

отходов 

Наименование закрепленных  

территорий общего пользования 

1 2 3 

ул. Ленинская 

1 ГЛХУ «Кличевский 
лесхоз» 

от границ земельного участка жилого дома                       
№ 43 до границ участка жилого дома № 47 

2 ГУДО «Кличевский центр 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи» 

от границ земельного участка гостиницы до 
магазина «Для Вас» 

3 Кличевское райпо от границ земельного участка ГУДО 
«Кличевский центр дополнительного 
образования детей и молодежи» до перекрестка с 
ул. Кривоноса 

4 Кличевский районный 
исполнительный комитет 

автостоянка, от автостоянки до границ 
земельного участка ГУК «Централизованная  
клубная система Кличевского района» 

5 ГУК «Централизованная  
клубная система 
Кличевского района» 
 

от границ земельного участка райисполкома до 
жилого дома № 60 

6 
 

УО «Кличевский 
государственный аграрно-
технический колледж» 
 

от ул. Кривоноса до границ земельного участка 
ГУ «Центр по обеспечению деятельности 
бюджетных организаций Кличевского района» 
 

7 ГУ «Центр по 
обеспечению деятельности 
бюджетных организаций 
Кличевского района» 

от границ земельного участка общежития № 2 
УО «Кличевский государственный аграрно-
технический колледж» до ГУО «Детской школы 
искусств г. Кличева» 
 



1 2 3 
8 ГУО «Детская школа 

искусств г. Кличева» 
от границ земельного участка ГУ «Центр по 
обеспечению деятельности бюджетных 
организаций Кличевского района» 
до дворовой территории жилого дома № 65 по 
ул. Ленинской 

9 Отдел внутренних дел 
Кличевского райисполкома 

от жилого дома № 65 по ул. Ленинской до границ 
земельного участка ГУК «Библиотечная сеть 
Кличевского района» (центральной районной 
библиотеки), автомобильная стоянка районного 
отдела внутренних дел 

10 ГУК «Библиотечная сеть 
Кличевского района» 

от границ земельного участка РОВД до границ 
участка ЦБУ № 623 в г. Кличеве региональной 
дирекции по Могилевской области ОАО 
«Белагропромбанк» 

11 ЦБУ № 623 в г. Кличеве 
региональной дирекции по 
Могилевской области ОАО 
«Белагропромбанк» 

от границ земельного участка центральной 
районной библиотеки до пер. Пугачева; 
стоянка для автомобилей (вторник-пятница) 

12 ООО 
«КличевГрадТоргСтрой» 

от автостоянки РОВД до границ земельного 
участка ГУ «Центр по обеспечению деятельности 
бюджетных организаций Кличевского района» 

13 Отдел по образованию 
Кличевского райисполкома  

от границ земельного участка ООО 
«КличевГрадТоргСтрой» до пер. Пугачева 

14 Кличевское райпо  
(магазин «Журавинка») 

от пер. Пугачева до жилого дома № 77; 
стоянка для автомобилей (суббота-понедельник) 

15 Кличевское райпо  
(магазины «Мясная лавка» 
и «Хозтовары») 

от дома № 79В до дома № 81 

16 Отдел принудительного 
исполнения Кличевского 
района 

от пер. Пугачева до здания Кличевского УЭС 
Осиповичского зонального УЭС Могилевского 
филиала РУП «Белтелеком» 
 

17 Кличевский УЭС 
Осиповичского зонального 
УЭС Могилевского 
филиала РУП 
«Белтелеком» 

от здания главного управления юстиции 
Могилевского облисполкома до здания 
Кличевского УПС Бобруйского регионального 
УПС Могилевского филиала РУП «Белпочта» 

18 Кличевский УПС 
Бобруйского 
регионального УПС 
Могилевского филиала 
РУП «Белпочта» 

от здания Кличевского УЭС Осиповичского 
зонального УЭС Могилевского филиала РУП 
«Белтелеком» до границ земельного участка 
ОАО «Кличевские Бытуслуги» 

19 ОАО «Кличевские 
Бытуслуги» 

от границ земельного участка Кличевского УПС 
Бобруйского регионального  УПС Могилевского 
филиала РУП «Белпочта» до границ земельного 
участка ЦБУ  № 711 в г.Кличеве филиала № 700 
МОУ АСБ «Беларусбанк» 
 

20 ЦБУ № 711 в г. Кличеве 
филиала № 700 МОУ АСБ 
«Беларусбанк»  

от границ земельного участка ОАО «Кличевские 
Бытуслуги» до пер. Базарного 



1 2 3 
21 ИП Талыко Р.И.,  

ЧУП «ЛЕАН-Ю» 
автостоянка около магазина «Хит», 
«ЭкономСтрой»; от жилого дома № 88 до 82В по 
ул. Ленинской 

 
22 

ООО «Норд Ривер» пер. Озерный от ул. Ленинской до                               
пер.  Заводского; пер. Заводской от                           
пер. Озерного до жилого дома № 96 по                        
ул. Ленинской. 

23 Кличевское райпо  
(магазин «Ольса») 

от пер. Озерного до жилого дома № 93 по                   
ул. Ленинской  

24 ГУКДСП «Кличевская 
ПМК № 258» 

от границ предоставленного участка от пер. 
Совхозного ло тротуара по ул. Ленинской   

25 ОДО «Кличеврайагро-
промсервис» 

ул. Дорожная от ул. Ленинской до                             
ул. Пионерской; 
от ул. Ленинской до границ земельного участка 
для ведения сельского хозяйства 

26 Кличевский районный 
исполнительный комитет, 
сектор культуры 
райисполкома, отдел по 
образованию 
райисполкома,  ГУК 
«Централизованная  
клубная система 
Кличевского района», ГУ 
«Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных 
организаций Кличевского 
района» 

Площадь 30-летия Победы, площадь у районного 
Дома культуры 

27 Производственное 
республиканское 
унитарное предприятие 
«Могилевоблгаз» 

от ГРП-6 до проезжей части по ул. Ленинская и  
пер. Совхозный  

28 Участок  Кличев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Бобруйского  филиала 
Автопарк № 2 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 

от пер. Ветеринарного до здания гражданина  
Волочина И.Н. по ул.Ленинская, 121 (бывшее 
здание УКДПП «Ремстрой»  

29 гражданин  Волочин И.Н. 
 

ул.Ленинская, 121 (бывшее здание УКДПП 
«Ремстрой») до тротуара и до дворовой 
территории жилого дома по ул. Ленинская 123 

30 Кличевское райпо 
(хлебзавод, магазин 
«Свежий хлеб») 

от ул. Островского № 2 до жилого дома  
ул. Ленинская № 115  

ул. Кривоноса 

1 Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

район бани, зона отдыха у воды 

2 Кличевское райпо от ул. Ленинской до жилого дома № 7   
3 УЗ «Кличевская 

центральная районная 
больница» 
 

от ул. Красноармейской до столовой УКСП 
«Совхоз «Ольса» и магазина «Радиус» 



1 2 3 
4 УО «Кличевский 

государственный аграрно-
технический колледж» 

от столовой УКСП «Совхоз «Ольса» и магазина 
«Радиус» до  ул. Социалистической 

5 УКСП «Совхоз «Ольса» от административного здания в радиусе 30 
метров  
 

6 УКСП «Совхоз «Ольса» 
 

территория, прилегающая к столовой УКСП 
«Совхоз «Ольса» и магазину «Радиус» до 
тротуаров  
 

7 Частное строительное 
унитарное предприятие 
«Рахмат-строй» 

территория, прилегающая к столовой УКСП 
«Совхоз «Ольса» и магазину «Радиус» до 
тротуаров  

8 ИП Якубовская Т.В. 
(здание склада                             
ул. Пролетарская, д. 66) 

до проезжей части по ул. Кривоноса и до границ 
земельного участка Потокского сельисполкома 
по ул. Пролетарской 

ул. Советская 

1 ОАО «ПМК-89 Водстрой» от границ земельного участка магазина 
«Евроопт» до пер. Садового  

2 Учреждение «Кличевский 
районный центр 
социального обслуживания 
населения», районный 
отдел Следственного 
комитета 

от пер. Садового до жилого дома № 3, по 
периметру здания в радиусе 10 метров 

3 Могилевское РУП 
«Фармация» Кличевская 
центральная районная 
аптека № 81 

от частного жилого дома № 4 до 
многоквартирного по ул. Советской 

4 Учреждение «Кличевский 
районный центр 
социального обслуживания 
населения» 

от частного жилого дома № 4 до 
многоквартирного по ул. Советской 

5 ГУО «Кличевский РСПЦ» В радиусе не менее 5 метров (ул. Советская, 7А) 
6 ГУО «Средняя школа № 1 

имени Героя Советского 
Союза П.А.Кривоноса           
г. Кличева» 

от перекрестка ул. Якова Зайца до дома № 12 
 

7 ООО «Евроторг» от ул. Якова Зайца до границ земельного участка 
ОАО «ПМК-89 Водстрой» 
пер. Горького 

1 Кличевское райпо                
(магазин Универсам) 
 

в радиусе 10 метров 

2 Субъекты малого и сред-
него предпринимательства, 
объекты которых 
находятся в пределах 
магазина «Родны Кут» 
 

от магазина «Родны кут» до                                                
ул. Социалистической и ул. Социалистическая от 
пер. Горького до жилого дома № 2А 



1 2 3 
3 Кличевский РОЧС от магазина «Родны кут» до границ земельного 

участка УЗ «Кличевский районный центр 
гигиены и эпидемиологии» 

4 УЗ «Кличевский районный 
центр гигиены и 
эпидемиологии» 
 

от границ земельного участка Кличевского РОЧС 
до ул. Советской 

5 граждагин Любашенко 
С.П. (магазин «Петруха») 

от границ предоставленного земельного участка 
до проезжей части по пер. Горького и до 
тротуара по ул. Социалистическая 

6 гражданин Яковин В.Л. от границ предоставленного земельного участка 
до проезжей части по пер. Горького и  
по 5 метров по периметру 

7 Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

от ул. Ленинской до жилого дома № 4 

8 Свято-Благовещенский 
храм в г. Кличеве  

в радиусе 10 метров 

ул. Пролетарская 

1 ГУО «Детская школа 
искусств г. Кличева» 

от жилого дома  № 39А до Свято-
Благовещенского храма в г.Кличеве 

2 Свято-Благовещенский 
храм в г. Кличеве 

от границ земельного участка бывшего здания 
детской школы искусств до пер. Горького 

3 Потокский сельисполком от границ земельного участка ИП Якубовской 
Т.В. до границ земельного участка прокуратуры 
Кличевского района 

4 Прокуратура Кличевского 
района 

от границ земельного участка Потокского 
сельисполкома до  границ земельного участка 
ИП Любошенко С.П. 

5 гражданин Любашенко 
С.П., ЗАО «Доброном» 

от границ земельного участка прокуратуры 
Кличевского района до жилого дома № 58А по                       
ул. Пролетарская 

6 Суд Кличевского района от административного здания до проезжей части 
улицы  

7 

ОАО «Фандок 
«Бобруйский леспромхоз» 
«Кличевский лесопункт» 

от жилого дома № 89Б  по пер. Озерному 

8 

Участок Кличев 
Бобруйского  филиала 
Автопарк № 2 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 
(Автостанция г.Кличева) 

от границ участка ОДО «Дулебы» № 104А до 
жилого дома  № 108  

9 
Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

сквер от границ участка жилого дома № 110 до 
жилого дома № 150  

10 
Представительство 
Белгосстраха по 
Кличевскому району 

от пер. Базарного до жилого дома № 87А  

11 
ОДО «Дулебы», ООО 
«Доминантур» 

в радиусе 10 метров от границ земельного 
участка  

12 
унитарное предприятие 
«Славянка-Кличев» 

в радиусе 10 метров от границ земельного 
участка 



ул. Красноармейская 
 
1 

2 3 

1 УЗ «Кличевская 
центральная районная 
больница» 

от жилого дома № 17 до жилого дома № 19А 

2 ГУО «Детский сад № 2                 
г. Кличева» 

от жилого дома  по ул. Кривоноса №14 до 
жилого дома по ул. Красноармейская № 50 
 

ул. Якова Зайца, пер Садовый 
1 УК «Кличевский 

краеведческий музей» 
до до проезжей части по ул. Якова Зайца и по 
пер.Школьному 

2 Гаражно-строительный 
потребительский 
кооператив 
«КличевГаражСтрой» 

в радиусе 5 метров 

3 ОДО «Элефант» в радиусе 5 метров от границ земельного участка 
4 ООО «Евроторг» в радиусе 10 метров от границ земельного 

участка 
5 ГУО «Средняя школа № 1 

имени Героя Советского 
Союза П.А.Кривоноса           
г. Кличева» 

в радиусе 10 метров от границ земельного 
участка 

6 РУП «Беларуснефть»  
(АЗС № 31) 

в радиусе 10 метров от границ земельного 
участка 

7 Потребительский гаражно-
строительный кооператив 
«ОльсаГаражСтрой»,               

в радиусе 5 метров от границ земельного участка 
по пер. Садовому 

8 ИП Левицкий С.В.,  
ИП Левицкий В.М. 

в радиусе 5 метров от границ земельного участка 
по пер. Садовому 
 

пер. Витоля 
1 Кличевский филиал 

РУСПП «Могилевское 
госплемпредприятие» 

от пер. Школьного до ул. Красноармейской  

2 РУП «Могилевэнерго» 
Бобруйские электрические 
сети Кличевский РЭС 

от ул. Красноармейской до ул. Якова Зайца, в 
радиусе 10 м от административного здания  

ул. Заречная, ул. Лесная 
1 ГЛХУ «Кличевский 

лесхоз» 
правая сторона на всей протяженности, левая 
сторона от  ул. Якова Зайца до жилого дома № 3 
 

2 Кличевское УКП 
«Жилкомхоз»  

от жилого дома № 3 до жилого дома № 23 

ул. Красинская 

1 
Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

до знака «Кличев» 

2 
Кличевское райпо 
 (магазин «Спутник») 

в радиусе 10 метров 

3 
УКСП «Совхоз «Ольса» прилегающая к территории бывшей  

свинотоварной фермы, территория зерноскладов 
 



Городской парк 
1 2 3 

1 
Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

территория парка от ул. Кривоноса до 
танцплощадки 

2 

Сектор культуры 
райисполкома,  ГУК 
«Централизованная  
клубная система 
Кличевского района», 
ГУДО «Кличевский центр 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи» 

от танцплощадки, прилегающая к ней 
территория до заборов по ул. Ленинской,                     
пер. Горького и ул. Пролетарской 

ул. Пушкина 

1 

ГУО «Средняя школа № 2 
имени Ф.И.Ковалева г. 
Кличева» 

от ул. Пионерской до ул. Пушкина по                              
пер. Пугачева; от пер. Пугачева до жилого дома    
№ 5А по ул. Пушкина; от жилого дома  № 10А до 
ул. Пионерской; от пер. Базарного до пер. 
Пугачева по ул. Пионерской  
 

2 

ГУДО «Кличевский центр 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи» 

от пер. Пугачева до здания Кличевского УКП 
«Жилкомхоз» 

3 

Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

от здания ГУДО «Кличевский центр 
дополнительного образования детей и 
молодежи»до ул. Пушкина, 1Д  
 

4 

Филиал 
«Бобруйскводоканал» 
УПКПВКХ 
«Могилевоблводоканал» 

от ул. Пушкина, 1Д  до жилого дома № 1Б 
 

5 
ЧТУП 
«АвтостильцЦентр» 

от жилого дома № 1Б до пер. Базарного 

6 
Кличевское райпо   
(магазин «Виктория») 

от жилого дома № 34 до ул. Демина  

ул. Пионерская 

1 
Кличевского райпо  
(отдел заготовок) 
 

от пер. Ветеринарного до ул. Дорожной 

2 
Филиал КУП 
«Могилевоблдорстрой» -
ДРСУ № 126 

от пер. Ветеринарного до пер. Островского  

пер. Базарный 

1 
ЦБУ № 711 в г.  Кличеве 
филиала № 700 МОУ 
«АСБ Беларусбанк»   

от  улицы Ленинской до субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
 

2 

Субъекты малого и сред-
него предпринимательства 

от здания ЦБУ № 711  в г.Кличеве филиала                   
№ 700 МОУ  «АСБ Беларусбанк»  до  
представительства Белгосстраха по Кличевскому 
району 



1 2 3 
3 Представительство 

Белгосстраха по 
Кличевскому району 

от  субъектов малого и среднего 
предпринимательства до ул. Пролетарской 

пер. Совхозный 
1 ВСУ «Кличевская 

районная ветеринарная 
станция» 
 

от ул. Ленинской до жилого дома № 25 

2 Кличевский район 
газоснабжения РУП 
«Могилевоблгаз» 

от  жилого дома № 9 до филиала «Кличевский 
райтопсбыт»   

3 Филиал «Бобруйский 
горрайтопсбыт» 
МКОУПП «Облтопливо» 
 

от жилого дома № 5 до жилого дома № 9 

пер. Ветеринарный 
1 ВСУ «Кличевская 

районная ветеринарная 
станция» 
 

от ул. Ленинской  до жилого дома № 18 

2 Ахромова И.М. 
Вощило Ю.Ю. 

в радиусе 10 метров от границ предоставленного 
земельного участка по пер. Ветеринарному, 5 

3 Участок Кличев 
Бобруйского  филиала 
Автопарк № 2 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 

правая сторона от ул. Ленинской до Кличевского 
райпо (пер.Ветеринарный, 20) 

4 Кличевское райпо от участка Кличев Бобруйского  филиала 
Автопарк № 2 ОАО «Могилевоблавтотранс» до 
жилого дома   ул. Пионерская, № 72 
 

пер. Пугачева 

1 ГУДО «Кличевский центр 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи» 

от ул. Пушкина до ул. Социалистической 

2 Кличевское райпо 
(магазин «Журавинка») 

в радиусе 30 метров от ул. Ленинской  

3 Учреждение «Редакция 
Кличевской районной  
газеты «Сцяг Саветаў»  

от жилого дома № 7 по ул. Пионерской до 
мехдвора УО «Кличевский государственный 
аграрно-технический колледж»  

4 ЧУП «Салон красоты 
«Рыжая лиса» 

от жилого дома № 7 по ул. Пионерской до 
мехдвора УО «Кличевский государственный 
аграрно-технический колледж» 
 

5 Отдел принудительного 
исполнения Кличевского 
района  

от ул. Ленинской до жилого дома № 2А 

6 Гаражный кооператив 
«АВТО – 2017» 

в радиусе 5 метров 



1 2 3 
7 Отдел по образованию 

Кличевского 
райисполкома  

от ул. Ленинской до жилого дома № 3 по                     
пер. Пугачева 

8 Панченко А.С. 
Мельниченок М.И. 

в радиусе 10 метров от границ предоставленного 
земельного участка по пер. Пугачева, 5А 

9 Филиал 
«Бобруйскводоканал» 
УПКПВКХ 
«Могилевоблводоканал» 

в радиусе 10 метров от границ предоставленного 
земельного участка для обслуживания скажины 
за сквером коллежда 

ул. Социалистическая 
1 УО «Кличевский 

государственный аграрно-
технический колледж» 

правая сторона от перекрестка ул. Кривоноса до 
пер. Пугачева; левая сторона от перекрестка                   
ул. Кривоноса до  жилого дома № 1Д по                       
ул. Партизанской  

2 Гаражный кооператив 
«Мелиоратор – 2017» 

в радиусе 5 метров 

ул. Комсомольская 
1 ГУО «Детская школа 

искусств г. Кличева» 
от здания ГУ «Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных организаций 
Кличевского района» до жилого дома № 2Б 

2 Отдел внутренних дел 
Кличевского 
райисполкома 
 

от жилого дома № 2Б до жилого дома № 2 

3 ГУ «Центр по 
обеспечению деятельности 
бюджетных организаций 
Кличевского района» 

от жилого дома № 2А до ГУО «Детская школа 
искусств г. Кличева» 

Сквер по ул. Пролетарской 
1 ГУО «Детская школа 

искусств г. Кличева» 
 

на всей площади в радиусе 50 метров 

Курган Бессмертия 
1 Кличевское УКП 

«Жилкомхоз» 
на всей площади в радиусе 100 метров от Кургана 

2 Кличевское райпо и ИП в радиусе 300 метров от торговых павильонов в 
период празднования Дня Победы  

3  ГЛХУ «Кличевский 
лесхоз» 

вся территория лесопарка 

ул. Луговая 
1 УКСП «Совхоз» «Ольса» на всей протяженности 

Территории общего пользования 
1 Кличевское райпо территория Кличевского рынка и прилегающая 

территория улиц: Комсомольская, Ленинская, 
пер. Базарный в радиусе 100 метров 

2 Кличевское райпо территория севернее скотоубойного цеха 
Кличевского райпо в радиусе 20 метров 

3 УКСП «Совхоз «Ольса» левая сторона от жилого дома № 1Е по                             
ул. Партизанской до ул. Мира 
 



1 2 3 
4 ЗАО «Доброном» Территория прилегающая к торговым объектам в 

радиусе 30 метров, в том числе территория 
автостоянки 

Памятник воинам на старом кладбище 

1 
Кличевское УКП 
«Жилкомхоз» 

памятник и территория в радиусе 15 метров 

Мемориальные комплексы 
1 ГУ «Центр по 

обеспечению деятельности 
бюджетных организаций 
Кличевского района» 

Мемориальный комплекс «Вязень и Селец»  
д. Усакино 

2 ГУ «Центр по 
обеспечению деятельности 
бюджетных организаций 
Кличевского района» 

Мемориальный комплекс партизанской славы  
д. Усакино 

 
 Примечание: размеры (пределы) территорий со стороны фасада здания (сооружения), располагаемого вдоль 

проезжей части улицы, установлены от границы земельного участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы 

проезжей части улицы, дороги).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


